
Nr.Z63 Prot

REPu!Lrxa E SHorPERtai
TINTVERSITETI I MJEKESISE, TIRANT

SENATIAKADEMIK

VENDIM
Nr.9 ,datl7<t.o?.2022

Tirorg, p4 0tl . O? .2022

q

"PER MIRATIMIN E SHPERNDARJES SE KUOTAVE TE PRANIMIT DID
Tl-RrlF;tE iE iixot mtrn, NE PRocRAM-ET E cIKLIT rt rRErE rE-

STUDIMEVE, SPECIALIZIME AFATGJATA, Nii FUSHEN E MJEKESIST, PiiR

vrTIN AKADE vrrK Z02t-;02t,xt UxrvnnSrTETIN E MJEKtSIsE TIRANE"

Nd zbatim td Ligiit Nr. 30/20l5, "Pir arsimin e lartd dhe k1rkimin shkencor nd institucionet

e arsimit rc larft ni Republikin e Shqip€risd,i neni 3, neni 25, neni 38, neni 42, neni 69, neni

78, Statutit dhe Rregullores sd Universitetit t€ Mjekdsise, Tiran€, Rregullores sd studimeve td

specializimeve afatgjata, te ciklit te trete, nE fushen e mjek6sis€, miratuar me vendim nr. 8,

dai6 04.02.2022 tw Senatit Akademik, vendimit nr. 100, dat€ 16.12.2021 "PAr miratimin e

kuotove tc pranimit ne programet e ciHit ft tretd tc studimeve... ", t€ Senatit Akademik, i

ndryshuar, si dhe propozimeve t€ Ministris€ sE Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale, Ministrisd

s6 Mbrojtjes, Ministris€ sE Brendshme dhe Ministrise se Drejtesise, Senati Akademik i

Universitetit t€ Mjekdsis6, Tirand.

VENDOSI

3. Kuotat e Pranimeve Pdr transferim studimesh (3 kuota) shpemdahen nga Rektori i UMT-sd'

bazuar nE propozimin e dekanateve sipas kdrkesave t€ aplikant6ve qd vijn€ nga institucione

te tjera te arsimit te lartd, jashte vendit, nE progame specializuese

1 . Kuotat e pranimit nE Universitetin e Mjek€sise, Tirand, p6r progamet e specializimeve

afatgjata, td ciklit te trete te studimeve, me kohe te plote, pdr vitin akademik 2021-2022' s?lile

319 (teqindenintembedhjet6) G ndara si me poshte:

a) Kuota pranimi t6 mbuluara nga Ministris€ s€ Shdndet€sise dhe Mbrojtjes Sociale 125;

b) Kuota pranimi nga Ministria e Drejtesise -12:
c) Kuota td lira (tE pa mbuluara) 179:,

d) Kuota p€r transferim t6 studimeve nga institucione jashtE vendit 3;

2.Kuotatepranimitperprogrameteciklittetretetdstudimeve,specializimeafatgiata,me
kohEteplote,tep&caktuaran6pikOnl/a),b)dhec),teketijvendimi't0ndarasipas
programeve te studimit, pasqyrohen nE tabeldn nr' 1 bashkdlidhur kdtij vendimi'
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te njejtit profil. Student€t e transferuar nuk mund tE regiistrohen ne vite me t€ larta se viti i

dy6 i studimeve te progamit perkat€s specializues.

4. Kuotat e pranimit per transferim td studimesh ( I 0 kuota) jand n0 mb€shtetje t€ k€rkes€s s€

Ministrise se shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale nr. 5057 prot., da1f 14.12.2021, bazuar n€

nevojat e shdrbimit shendet€sor p€r mjek6 t€ specializuar. Studenti transferohet nga

progrcme specializimi afatgiat€, tE ngjashme, t6 Universitetit td Mjek6sis6, Tiran€.

Kandidatet q€ kdrkojne t€ transferohen sipas k€saj pike, duhet td man6 miratimin paraprak

nga ministria pdrgjegjese p€r shdndetesine. Studentdt e transferuar nuk mund tE regjistrohen

ne vite me te larta se viti i dyd i studimeve te programit perkatds specializues.

5. Aplikojne, per programe studimi specializuese, afatglata, tc gjithd kandidatet qE kan6 fituar

te drejten e ushtrimit tE profesionit nd Republik€n e Shqipdrisd, sipas pdrcaktimeve nd

rregulloren pdrkatese te specializimeve afatgiata nE fush€n e mjekdsisd'

6. Pranimet e studenteve nE programin specializues afatgiatE, nd numrin pcrkates te kuotes se

p€rcaktuar n€ k€t€ vendim, b6hen sipas percaktimeve n€ rregulloren e studimeve t€

specializimeve afatgiata, te ciklit tc trete, ne fushEn e mjekEsisd, miratuar me vSA nr. 8,

dag O4.O2.ZO2Z, te udhezimit perkatds td Rektorit te Universitetit tE Mjek€sisE, Tiran€, si

dhe tE akteve ligiore e ndnliglore nd fuqi'

7. Tarifa e aplikimi dhe konkurrimit ne progBmet specializuese afatgiat€ apo tarifa e aplikimit

per transferim studimesh Eshtd 5000 (pesemije) lek6. Tarifa vjetore e shkollimit pEr

student€t qE ndjekin programet specializuese afatgiata nd fushEn e mjekdsis€' sipas

percaktimeve t6 k6tij vendimi eshtc 115000 (njeqind e pesemb€dhjete mije) leke (tarifa e

konkunimivaplikimit dhe tarifa e shkollimit eshte e nj6jt6 me tarifat e vitit t€ m6parsh6m

akademik). Student€t e shpallur fitues paguajn€/arkdtojne, menjeherE 30% tE tarifes vjetore

t6 shkollimit, ndersa kdstet e tjera arketohen sipas afateve dhe mases n0 pdrqindje t€

p6rcaktuara nga fakultetet p€rkat6se.

8. Studenti, i cildsuar, nC bazd te rregullores s€ institucionit te arsimit te larte publik, si

p€rs6rit6s, i ndnshtrohet tariles s€ plote vjetore td shkollimit, tE vitit akademik ne te cilin

vazhdon studimet.

g.Kandidatetq6pdrfitojndngakuotateparashikuarasipaspik6sl/b)teketijvendimiduhettE

paraqesin, n6 momentin e aplikimit, shkrese mbeshtetdse nga ministria p€rkat€se. studentet

"rtputt* 
fitues n6 kuotat sipas pikes l/a) dhe b) te k6tij vendimi lidhin kontraten me

ministrin6 P€rkat€se.

Modeli i kontrates dhe modalitet e lidhjes s0 saj, detyrimet, penalitetet ne rast mosrespektimi

te tyre, eshte pergiegiesi e ministrive p€rkatdse, te cilat kane dhe detyri

kandidatit lidhur me kdt€ aspekt, para hapjes sd procesit tE aplikimeve'

min e njoflimit t€
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10. Efektet financiare, qe rrjedhin nga zbatimi i kdtij vendimi, t€ p€rballohen nga buxheti i
nj€sive kryesore p€rkatdse t€ UMT-sd, pa efekte buxhetore shtes€.

ll. Ky vendim hyn ne fuqi menj€herb, b€het publik n0 faqen Tyrtarc te Universitetit te

Mjek€sis€, TiranE dhe i p€rcillet p€r zbatim Fakultetit c Mjekesis€, Fakultetit te Mjekesis€,

Dentare, si dhe Minishive pr€rkat€se dhe Qendr€s sE Sherbimeve Arsimore per vijimin e

metejshem t€ procedurave t€ percaktuara nE Rregulloren e studimeve t€ specializimeve

afatgiatq tC ciklit trete, nd fush6n e mjek€sisd.

KRYETARI I SENATIT
. . ,ill''l' -.. -,.

AKAriiflk
ARBENGJATA
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TABELA NR l: Shp€rndarja e kuotave t€ pranimit ne programet e ciklit te trete te studimeve, specializime afatgiata nE fush€n e mjekilsiso, nE

Universitetin e M ekEsis€ Tiranii v itin akademik 2021 -2022

studimeve nga inslitucionet E tiero, iashte vendil
studimeve, kirkuar nga Minisnia e Shandetesisc dhe Mbrojties Sociale'3 kuota rc miraluora Par tanslerim lC

I l0 kuola lC mirqluara per tanslerim tC

55AI.ERGO.OGJI OHE IUJNOLOGJI KLINIKE
1 F. ruEKESISE

55ANATOI,iI PATOLOGIIXEF, MJEKESISE
0N20ANESTEZIfi EANIIiIACIO.IF. I,TJEGSISE3
55DERI ATOI-OGjI OitE VENEROOGJI1 F, ruEKESISE
115ENDOKRINOLOGJIF. i tExEssE5
55GASTROHEPATOTOGJI6 F. r, EIGS|SE
55HE[ATof,OGJl

7 F, MJEGSISE
6915DIAGNOZW ME Ii'AZHEF. MJEKESEEA

2 31015KARDIOLOGJII F, MJEKESSE

68 216KIRURGJI E PERGJITHSHI€F. i. EGSISE't0
55KIRURGJI PI-ASTIKE, RIKO'IS]RUKTIVE DHE ESTETIKEF, MEGSISE11

55LABORATOR KIMIK BIOKIMIK12 F. iAJEKESISE

55MIKROBIOLOGJIF, ruEKESISE13
58 2'15MJEKESI URGIENCEF. MJEIGSISE14
26430i EKESIFAMIUEF, MJEKESISE15
0o 1'10ruEKESI INTERNE16 F. MJEKESISE

3 25MJEKESI LCJOREF. MJEKESISE17
55MEKEg ]RANSFUZIVEt8 F, MJEKESISE

55NEFROLOGJI't9 F. ruEKESISE
325NEUROKIRURGJIF, MJEKESEEm
055NEUROLOGJI21 F. MJEKESISE

1I10OBSIETRIIG DHE GJINEKOLOGJIF, MJEGSISE2
73'10or.rKof,oGJtF, MJEGSISE23
55ORTOPEDI-TRAUMATOLOGJI24 F. I,iJEGSlsE

2 35OTORINOLARINGOLOGJIF, IAJEKESISE25
51520PEDIATRIF. MJEGSISE26
1o10PNEI]I'OLOGJIF, ruErcSISE
I510PSIKIATRIF, iA'EXESISE28
55PSIKIATRI E FEMUEVE DHE ADOLESHENTEVEF. t'T'EKESISC

t0'10+so-- REUMATOLOGI IF, MJEKESEE
13720SEMUNOJE INFEKIIIEKTSISE

55SHENDEI PUBLIKrueGsrsE--F
5\R!UEGSISE Tol(stK0-oGr I(NIKE--...-fi=
55IERAP| STOi/iATOLOGJIKErf, M, DENTARE34 

-\
55PEDODq'{TI35 F, M. DENTARE


